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BR.0012.3.9.2023
P R O T O K Ó Ł nr 59/23
z posiedzenia Komisji ds. Społecznych, odbytego w dniu 4 grudnia 2023 r. 
w godz. od 1230 do 1250
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu:
1) Andrzej Plata		- przewodniczący
2) Bogumiła Gierszewska-Dorawa
3) Iwona Skocka
4) Janina Kłosowska
5) Agnieszka Lewińska
6) Renata Dąbrowska
Członkowie Komisji nieobecni:
1) Zdzisław Januszewski – usprawiedliwiony
Komisja składa się z 7 członków, 1 członek nieobecnych, po stwierdzeniu quorum Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych opinii i wniosków.
Spoza Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:
1) Agnieszka Kortas-Koczur	- dyrektor Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej w Chojnicach. 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Andrzej Plata, stwierdził quorum, powitał zebranych członków Komisji oraz gości i przedstawił następujący porządek posiedzenia:
1) Analiza i opiniowanie materiału sesyjnego,
2) Rozpatrywanie spraw bieżących,
do którego nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Andrzej Plata – proszę Państwa mamy zaplanowane jeszcze w tym roku jedno posiedzenie komisji, wyjazdowe, chcielibyśmy obejrzeć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt. Ze względu na tę aurę mam taką propozycję, czy byśmy to mogli przełożyć na przyszły rok? 

· Radna Renata Dąbrowska – na wiosnę.
Przewodniczący Andrzej Plata – na wiosnę, faktycznie lepiej by było, bo teraz oni też mają swoje problemy, a my też mamy inne problemy, na których powinniśmy się skoncentrować. Byłbym bardziej skłonny pojechać do Noclegowni dla Bezdomnych Mężczyzn, o której porozmawiamy sobie jeszcze w sprawach bieżących, niż do tych zwierzaczków, bo z tego co wiem to są tam zaopiekowane dość dobrze i większych problemów tam nie ma. Czyli dobrze, jesteśmy zgodni.
Ad. 1 
Przewodniczący Andrzej Plata – proszę Państwa, mamy teraz bardzo gorący termin, bo uchwalamy budżet. Czy w sprawach budżetowych, odnośnie merytorycznych działań naszej Komisji, ktoś z Państwa ma jakieś pytania?  Jeżeli nie ma to przechodzimy do dalszej analizy materiału sesyjnego. Na stronie trzydziestej siódmej jest projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej na terenie Gminy Miejskiej Chojnice w ramach konkursu „STOP dla SMOGU w Chojnicach”. I tu wczytując się w ten projekt uchwały znaleźliśmy uzasadnienie: „Podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej na terenie Gminy Miejskiej Chojnice w ramach konkursu „STOP dla SMOGU w Chojnicach” jest podyktowane koniecznością zmiany formularza wniosku w związku z tym, że nie zawierał wszystkich danych, które powinien wskazać wnioskodawca w celu ułatwienia weryfikacji wniosku oraz przyjęciem wzoru zgód od współwłaścicieli nieruchomości, której dotyczy wniosek i zgody współmałżonka wnioskodawcy. Ponadto zmiany związane są ze zmianą terminu wykonania prac związanych 
z realizacją przedsięwzięcia w formularzu wniosku. Zmiany nastąpią również w regulaminie poprzez uzupełnienie niezbędnych kwestii związanych z wprowadzonymi zmianami do wniosku oraz przez określenie terminu, w którym wnioskodawca zobowiązany jest uzupełnić wniosek, 
w przypadku wydłużenia terminu na uzupełnienie braków formalnych wniosku.”
Czy ktoś z Państwa ma jakieś pytania odnośnie tego projektu? Jeśli nie, to przechodzimy do kolejnego projektu uchwały, który merytorycznie dotyczy naszej komisji – projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 r. Projekt praktycznie co roku musi być nowelizowany, są tu pewne zmiany i poproszę teraz Panią dyrektor Agnieszkę Kortas-Koczur 
o wyłuszczenie tych zmian.
· Dyrektor Agnieszka Kortas-Koczur – w myśl ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi moglibyśmy miejski program uchwalać na maksymalnie cztery lata, ale w związku z dynamiką i różnymi rzeczami, które się dzieją w życiu ludzkim uznaliśmy razem z miejską komisją, że coroczny program jest bardziej oddający to co się dzieje i jakie są potrzeby. Stąd tegoroczny program również jest uchwalony na najbliższy rok. Poprzedzony jest, jak Państwo widzicie diagnozą, czy zestawieniem tak naprawdę pięciu lat, w oparciu głównie o dane Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, mam tu na myśli ilość ludzi korzystających i korzystających z uwagi na uzależnienie, i dane miejskiej komisji. Bo często pada pytanie – czy to rośnie, czy jest tendencja wzrostowa? Więc mam okazję Państwu pokazać statystyki, że pewnie jak rosną ilości udzielonych porad przez Ośrodek i może ilość osób w Hostelu, ale ten wzrost wynika też z pomocy osobom z Ukrainy, ponieważ Hostel był miejscem, gdzie również umieszczano osoby z Ukrainy, stąd macie Państwo od razu taki skok. Udało nam się pogodzić zarówno pomoc Ukrainie jak i pomoc naszym lokalnym osobom doświadczającym przemocy, stąd jest ten skok i stąd mowa też o mężczyźnie w Hostelu. Natomiast wszystkie inne rzeczy, nie widać jakiegoś dużego wzrostu mimo pandemii, przynajmniej po tych danych à propos zgłoszenia na przymusowe leczenie, czy osób zgłaszających się do nas.
Miejski program to nadal jest kontynuacja szeregu działań, które robimy i które się sprawdzały. Już od 1 lipca mamy pod sobą placówkę na ul. Dworcowej, a ona znalazła teraz swoje odzwierciedlenie w miejskim programie. Utrzymanie i pokrycie kosztów działalności tej świetlicy, to też jest coś nowego, czego w zeszłym roku w programie nie było.
Kontynuujemy działania, jeżeli chodzi o streetworking. Tak jak w zeszłym roku mówiłam Państwu, że zaczynamy, to w tym roku spokojnie mogę mówić, że od 1 czerwca już działamy. W ostatnim miesiącu doszła do nich czwarta osoba, czyli mamy dwie pary na Chojnice. Trochę i dużo i mało, ale mamy. Są dwie dziewczyny i dwóch mężczyzn. Trzy osoby pracują na umowę o pracę, a ta osoba pracująca od miesiąca to jest umowa – zlecenie. Z uwagi na koniec roku nie chcieliśmy… Ale dążymy raczej do tego, żeby te osoby robiły to w ramach etatu, bo oczekujemy od nich pracy nie tylko rano, ale też po południu, więc trudno, żeby to było godzenie z inną pracą, bo albo robimy coś rzetelnie, albo… Więc są to trzy osoby na etacie, pracują w różnych godzinach. Teraz, od połowy października powstała taka placówka w tej placówce na Dworcowej, stworzyli coś takiego jak przystanek, czyli miejsce, gdzie młodzież ze szkół średnich może przyjść i na przykład między końcem szkoły a autobusem może znaleźć tam zatrzymanie. Już dziś widzimy, mija miesiąc, za chwilę dwa, że zatrzymują się tam, na tym przystanku również osoby z miasta. Po prostu dzieciaki szukają takich miejsc, gdzie nie muszą wiedzieć co chcą robić, czy nie muszą, nie wiem, uprawiać sportu, czy grać na czymś, mogą po prostu przyjść, wypić kawę i porozmawiać. Nam się udaje to połączyć ze świetlicą, która tam działa, czyli robimy trochę na zasadzie koleżeńskiej współpracy. Czyli młodzież uczy czegoś młodsze dzieci, a młodsze dzieci uczą czegoś starsze dzieci. Więc zaczyna nam to trochę wokół socjoterapii pracować. Tak że ten przystanek, to jest inicjatywa streetworkerów na czas, kiedy na dworze zimno. Bo dopóki były pogody i można się było 
z nimi spotykać w różnych miejscach, to to robiliśmy. Tak że tu też w programie jest mowa już o kontynuacji tego, bo trudno to ocenić w momencie, kiedy mówimy od pierwszego czerwca. Natomiast latem wszystkie imprezy i wszystko co się działo w mieście, tam byli streetworkerzy, ale byli na razie w dwójkę, teraz mówię, mamy dwie pary, więc już nam jest łatwiej. Czyli to są takie działania, które dalej znajdują swoje odzwierciedlenie w miejskim programie.
Wróciliśmy do balów abstynenckich. Mieliśmy dwa tygodnie temu Andrzejkowy Bal Abstynencki, rodzinny, tam również streetworkerzy się mocno w to włączają swoimi działaniami. W planie jest Sylwester zarówno rodzinny, ale abstynencki, czyli w duchu bezalkoholowej imprezy. Potem coś w karnawale, tak że te bale wracają. Na Balu Andrzejkowym było około stu osób, tak że myślę, że jest taka potrzeba, żeby pełne rodziny bezpiecznie… Wtedy mówimy i o dzieciach, i o dorosłych, mogły się na takich balach spotykać i bawić u nas na sali. To podtrzymujemy. I tak naprawdę podtrzymujemy wszystkie te działania, które do tej pory się sprawdziły, jak Piknik Rodzinny. W tym roku było to 
w formie, obok tych działań związanych z bieganiem po Parku 1000-lecia, to też się fajnie sprawdziło, bo tam też całe rodziny mogły korzystać. Tak że to wszystko ma też swoje odzwierciedlenie w programie, który Państwu przedstawiam. 
Przewodniczący Andrzej Plata – czy ktoś z Państwa ma pytania odnośnie omawianego materiału? Pani Agnieszko, jaki będzie Wasz budżet?
· Dyrektor Agnieszka Kortas-Koczur – 1,8 mln zł.
Przewodniczący Andrzej Plata – ja wykonuję też swoje zadania służbowe w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i mogę tylko pozazdrościć takiego budżetu, jeśli chodzi 
o wykonywanie zadań społecznych. To jest niebagatelna suma, ale musze powiedzieć, że faktycznie ma to odzwierciedlenie w rzeczywistości i gratuluję Pani Agnieszko za działania. Tutaj po cichu też się przymierzamy, współpracujemy, zostaliśmy zaznaczeni jako jeden z partnerów zadania, czyli Punkt Interwencji Kryzysowej, który działa przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Chojnicach. Dzisiaj mamy sytuację, całe szczęście jedną z niewielu, sytuację kryzysową. Współpracujemy. Żeby Państwa wprowadzić, Punkt Interwencji Kryzysowej koordynuje, my nie mamy tam możliwości prowadzenia… Jak sama nazwa mówi to jest kryzys, w kryzysie, czyli koordynujemy działania mające na celu pomoc w danej sytuacji. Teraz 
w weekend była tragedia, młody człowiek zginął, szykował samochód, samochód na niego spadł, przygniótł, osierocił trójkę dzieci, żona pewnie jeszcze w szoku. Tak że ta sytuacja jest kryzysowa i od rana tutaj z psychologiem szkolnym jesteśmy w kontakcie i z Panią Agnieszką, i prowadzimy różnego rodzaju działania, żeby rodzinie pomóc, chociaż pomoc w tym znaczeniu nie wiem ile może znaczyć. Czy do Pani Agnieszki są jeszcze jakieś pytania? Jeśli nie, to bardzo dziękujemy Pani Agnieszko.
Ad. 2
Przewodniczący Andrzej Plata – przechodzimy do punktu drugiego – rozpatrywanie spraw bieżących. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Bardzo proszę, Pani Janina Kłosowska.
· Radna Janina Kłosowska – w materiałach znalazł się taki list od Pani, która szukała pomocy dla swojej matki. Nie wiem, czy jakaś inna komisja się tym zajęła, czy to jest nasza sprawa?
Przewodniczący Andrzej Plata – formalnie ten wniosek nie trafił na moje ręce. Tu właściwym organem do rozpatrzenia jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Bardzo proszę, Pani Agnieszka Lewińska.
· Radna Agnieszka Lewińska – z  tego co kojarzę, to córka mieszka poza Chojnicami, a tutaj została matka. Podobno ta córka była tutaj i próbowała się umówić, chcąc załatwić dla mamy Dom Pomocy Społecznej. To wszystko wiemy tylko z listu. Ale wiem, że ta prośba i ten list został przekazany do Miejskiego Ośrodka  Pomocy Społecznej i tam działania są podjęte. Nie wiem na jakim etapie jest teraz ta sprawa, ale na pewno pracownicy i Pani dyrektor o tym liście wie, i wie, że taka sytuacja miała miejsce. 
Przewodniczący Andrzej Plata – jeśli chodzi o proceduralne podejście, to powinien tam trafić pracownik socjalny, który powinien zapoznać się z sytuacją tej osoby i praktycznie wtedy podjąć jakiegoś rodzaju działania. Wczytując się w ten list od tej pani można stwierdzić, że faktycznie ta osoba potrzebuje pomocy i umieszczenia w ośrodku wsparcia, ale przede wszystkim w Domu Pomocy Społecznej. Jeśli dać wiarę w to co ta pani napisała, że ta osoba się leczy psychiatrycznie, to powinna trafić do naszego ośrodka, ale nie ma miejsc, sto osiem miejsc i koniec. I czytam, że było tam chyba zaproponowane miejsce w innym DPS-ie, ale to za daleko. Ale brane pod uwagę jest przede wszystkim kryterium dochodowe danej osoby. Jeśli faktycznie ta osoba ma jakieś utrzymanie i to kryterium dochodowe przekracza, to w takim razie no też jest, jeśli chodzi o pomoc asystenta rodziny, czy jakąś pomoc wytchnieniową, uwarunkowana dofinansowaniem. Jeśli ta osoba nie ma swojego dochodu, ale jej żyjące dzieci mają dochód, to jest brane pod uwagę ile one zarabiają i jest ich obowiązkiem zaopiekowanie się rodzicami. Czy są jeszcze jakieś pytania 
w tym temacie? Nie widzę.
Proszę Państwa, mamy zimę za oknem i tu sobie pozwoliłem od Pana Sławomira Zakrzewskiego z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zebrać informacje na temat sytuacji, która panuje teraz w Noclegowni. Noclegownia posiada trzynaście miejsc. Mamy trzy osoby ponad stan. Obecnie kierujemy bezdomnych do Schroniska w Wielu, które prowadzone jest przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne w Gdyni. Kierownikiem jest Pastor Karol Głuszek. W przypadku osób nietrzeźwych przyjmujemy w trybie interwencyjnym, zawsze jest to do oceny opiekuna pełniącego dyżur, czasami wzywamy pogotowie lub policję, aby zabezpieczyć bezdomnego 
w kryzysie. W Chojnicach jest jeszcze jeden ośrodek dla mężczyzn przy ul. Mickiewicza, ale jest też pełny. Bardzo proszę, Pani Agnieszka Lewińska.
· Radna Agnieszka Lewińska – współpraca z Pastorem Głuszkiem… Faktycznie zawsze możemy na niego liczyć. Nawet jeżeli są to osoby, nie mówię, że w stanie upojenia, bo nie, ale pod lekkim wpływem alkoholu, a jest taka pogoda, to faktycznie te osoby mogą liczyć na schronienie.
Przewodniczący Andrzej Plata – miejmy nadzieję, że akcja zima się skończy. Jak na razie tu nie ma aż takiej tragicznej sytuacji, no ale bądźmy czujni. Znieczulica to jest jedna z gorszych chorób społecznych, która dotyczy nas wszystkich.
Czy jeszcze w sprawach bieżących ktoś by chciał zabrać głos? Jeśli nie, to dziękuję Państwu serdecznie. 
Zamykam dzisiejsze posiedzenie Komisji ds. Społecznych. Dziękuję bardzo.
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
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